Сетевой контроллер
SR-NC002
Руководство по эксплуатации
Пожалуйста, прочитайте перед эксплуатацией
и сохраните для дальнейшего использования
RU
2
УКАЗАНИЯ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ

повторного прохода в одном направлении), а также режим шлюзовой двери.
НАЗНАЧЕНИЕ КОНТАКТОВ
Номер Расшифровка
1 Порт RS-485 (используется только в сервисных целях, не используется
для объединения контроллеров в сеть)
2 Контакты подключения кнопки выхода и датчика двери 1
3 Контакты подключения кнопки выхода и датчика двери 2
4 Тревожные входы для подключения пожарной сигнализации
5 Дополнительный выход питания DC12V
6 Релейный выход 1
7 Релейный выход 2
8 Тревожные выходы (не используются в текущей версии прошивки)
9 Набор DIP-переключателей (используется только в сервисных целях, все
переключатели должны быть в положении 0)
10 Порт Ethernet (разъём RJ-45)
11 Колодка подключения считывателя 1
12 Колодка подключения считывателя 2
13 Кнопка перезагрузки контроллера
14 Разъем подключения питания контроллера DC12V
15-16 Индикация состояния реле 1-2
17 Индикация питания контроллера
ПОДКЛЮЧЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ И
СЧИТЫВАТЕЛЕЙ ИДЕНТИФИКАТОРОВ ДОСТУПА
Для подключения считывателей идентификаторов доступа в контроллере предусмотрено 2
порта Wiegand-26/34/RS-485. По интерфейсу RS-485 подключаются только считыватели
производства STRAZH, в характеристиках которых указана поддержка интерфейса RS-485.
5
Соответствие названий контактов разъема Wiegand-26/34/RS-485
функциональному назначению (оба  порта аналогичны):
Наименование
контакта
Функциональное назначение Дополнительно
RS-485+ Контакт A(+) шины данных RS-485
RS-485- Контакт B(-) шины данных RS-485
LED Контакт подключения зеленого светодиода
считывателя
При разрешении на проход на контакте
низкий уровень (GND)
D0 Контакт D0 линии Wiegand-26/34
D1 Контакт D1 линии Wiegand-26/34
CASE Контакт датчика вскрытия корпуса Тревога при появлении на контакте
низкого уровня (GND)
GND Общий контакт
12V Контакт питания считывателя (+)
Соответствие названий контактов разъема подключения кнопок выхода,
датчиков дверей и пожарной сигнализации их функциональному назначению:
Наименование
контакта
Функциональное назначение Дополнительно
485- Сетевой интерфейс RS-485 (-) Используется только в сервисных целях,
не используется для объединения
контроллеров в сеть
485+ Сетевой интерфейс RS-485 (+)
PUSH1 Контакт подключения кнопки выхода 1 (+) Тип контактов кнопки – «Нормально-
открытый», без контроля линии
SR1 Контакт для подключения датчика 1 двери
(+)
Тип контактов датчика двери –
«Нормально-закрытый», без контроля
линии
PUSH2 Контакт подключения кнопки выхода 2 (+) Тип контактов кнопки – «Нормально-
открытый», без контроля линии
SR2 Контакт для подключения датчика двери 2
(+)
Тип контактов датчика двери –
«Нормально-закрытый» , без контроля
линии
GND Контакт для общего подключения кнопок
выхода и датчиков дверей 1 и 2 и пожарной
сигнализации
Общий для кнопок выхода, датчиков
дверей и пожарной сигнализации
ALM1 Контакт подключения пожарной